Rua Cel Procópio de Carvalho, 327 – Piso Superior - Centro

Porto Ferreira – São Paulo – CEP 13.660-009

Fone: (19) 3589-3410

E-mail: editais@portoferreira.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

Estado de São Paulo
Secretaria de Gestão

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS
DA TOMADA DE PREÇOS nº 15/2020

Ás nove horas e quarenta e cinco minutos (09h45m) do dia oito de janeiro de dois mil

e vinte e um (08/01/2021), na sala de reuniões do Centro Administrativo da Prefeitura

de Porto Ferreira - Edifício “D. Flora V. Ignátios” - Rua Cel. Procópio de Carvalho, nº 327

- piso superior - Centro, reuniu-se publicamente a Comissão Permanente de Licitações,

designada pela Portaria nº 001/2021, de 04/01/2021, sob a presidência da Senhora

Tatiana Terossi Presoto, estando presente os membros Senhora Cláudia Fernanda

Hissnauer e o Senhor Benedito Jorge Malaman Procópio,  para o ato de habilitação das

propostas referentes a Tomada de Preços nº 15/2020, Processo 17.750/2020, destinado

a Contratação de empresa especializada para Execução de Extensão de Rede de

Distribuição de Energia Elétrica e Instalação de Novos Pontos de IP com Tecnologia Led

no Centro Empresarial Ferreirense, situado a Avenida Ivan Roberto Burian, s/nº - Porto

Ferreira/SP. Antes de dar início a sessão, a Senhora Presidente informou aos presentes

que em respeito ao Decretos Municipais 1.310/2020 e 1.323/2020 a sessão estava

ocorrendo em sala arejada, respeitando-se o distanciamento entre pessoas, bem como

a permanência na sala estava diretamente ligada ao uso de máscaras e que, para tanto,

estava disponibilizando-as para uso, assim como o álcool em gel para desinfecção das

mãos. Das empresas que retiraram o Edital, apresentou tempestivamente os envelopes

Documentação e Proposta uma única proponente: G-ENERGY ENGENHARIA E SERVIÇOS

LTDA EPP – CNPJ 11.205.000/0001-44. Dando início a sessão, a Senhora Presidente

solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que conferissem sua

inviolabilidade. Aberta a palavra, nenhuma manifestação. Em seguida comunicou que

em consulta ao Cadastro de Empresas Apenadas do TCESP e ao Portal de Transparência

da Controladoria Geral da União, constatou que a proponente está apta a participar de

licitações neste Município. Assim devidamente informados, ocorreu a abertura dos

envelopes Documentação da proponente única. Assim os documentos contidos nos

envelopes foram colocados à disposição dos presentes para rubrica e exame. Aberta a

palavra, não houve manifestação. Após as rubricas necessárias a Senhora Presidente

comunicou aos presentes que diante da impossibilidade de análise e julgamento da

documentação apresentada em virtude da ausência de membro técnico e evitando

aglomeração das pessoas por tempo prolongado, aplicaria o disposto no item 6.1.1.4

do Edital e suspenderia a sessão. Informou também que todos seriam comunicados

através de e-mail das decisões tomadas. Todos os presentes anuíram. Assim, saem os

presentes intimados. Em nada mais havendo a sessão foi encerrada e lavrada a

presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada por mim Cláudia Fernanda

Hissnauer – CPF: 222.646.978-81 ................................................. que secretariei a

sessão, pelos membros da Comissão e pelo representante presente. Porto Ferreira,

08/01/2021.

Tatiana Terossi Presoto
CPF nº 223.426.298-42
Presidente da Comissão

Benedito Jorge Malaman Procópio
CPF nº 049.216.658-77
Membro da Comissão

mailto:editais@portoferreira.sp.gov.br